

**TNPSC GROUP I MAIN – 2021**  
**HOME TEST – QUESTION BANK BASED TEST (QBBT)**  
**PAPER - III**

Time: 3 hours

Total marks: 250

**SECTION A**

**UNIT- I: Geography of India with special reference to Tamil Nadu**

3 x 10 = 30

**Answer all the questions. Answer not exceeding 150 words each**

1. The central location of India at the head of the Indian Ocean is considered of great significance. Why?  
இந்தியப் பெருங்கடலின் தலைப்பகுதியில் இந்தியாவின் மைய இடம் மிகவும் முக்கியத்துவம் வாய்ந்ததாகக் கருதப்படுகிறது. ஏன்?
2. Write about sustainable agriculture  
வளங்குன்றா வேளாண்மை குறித்து எழுதுக
3. Explain the role of GIS in environmental management  
சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மையில் புவியியல் தகவல் அமைப்பின் பங்கு பற்றி விளக்குக

**UNIT- II: Environment, Bio Diversity and Disaster Management**

3 x 10 = 30

**Answer all the questions. Answer not exceeding 150 words each**

4. Narrate the impact of urbanization on bio-diversity.  
உயிரி பன்முகத்தன்மையில் நகரமயமாதலின் தாக்கம் குறித்து விவரி
5. Examine the role of the National Green Tribunal in providing speedy justice in environment matters by quoting its recent decisions.  
சுற்றுச்சூழல் தொடர்பான வழக்குகளில் விரைவான நீதியை வழங்குவதில் தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயத்தின் பங்கை ஆராயுங்கள், மேலும் சமீபத்திய நிகழ்வுகளை மேற்கோள் காட்டுங்கள்
6. Write the main points of the agreement reached at United Nations Climate Change Conference (COP 21) held at Paris in December, 2015. What was India's stand at the conference?  
டிசம்பர் 2015இல் பாரிசில் நடைபெற்ற ஐக்கிய நாடுகள் காலநிலை மாற்ற மாநாட்டில் (COP 21) எட்டப்பட்ட ஒப்பந்தத்தின் முக்கிய கருத்துகளை எழுதுங்கள். மாநாட்டில் இந்தியாவின் நிலைப்பாடு என்ன?

**UNIT- III: Indian Economy – Current Economic Trends and impact of Global Economy of India**

**4 x 10 = 40**

**Answer all the questions. Answer not exceeding 150 words each**

7. Examine the factors responsible for the growing importance of India as a strategic partner of 'ASEAN'.  
இந்தியாவிற்கு ஆசியான் குழுமத்தில் முக்கியத்துவம் அதிகரிப்பதற்கான காரணங்களை ஆய்க.
8. Explain the impact of economic reforms in the Banking sector.  
வங்கித்துறையில் பொருளாதார சீர்திருத்தங்களின் தாக்கம் குறித்து விளக்குக
9. Describe the factors responsible for the low level of Human Development Index of India during the last two decades.  
கடந்த இருபதாண்டுகளில் இந்தியாவின் குறைந்த மனித வளர்ச்சிக் குறியீட்டிற்கான காரணிகளை விவரிக்கவும்.
10. Assess the impact of MGNREGS in reducing the intensity of unemployment in rural areas of our country.  
நம் நாட்டின் கிராமப்புறங்களில் வேலையின்மை தீவிரத்தை குறைப்பதில் MGNREGS-இன் தாக்கத்தை மதிப்பிடுங்கள்

**SECTION - B**

**UNIT- I: Geography of India with special reference to Tamil Nadu**

**3 x 15 = 45**

**Answer all the questions. Answer not exceeding 250 words each**

11. What is watershed? Highlight the importance of watershed in conserving the natural resources  
வுடிநிலம் என்றால் என்ன? இயற்கை வளங்களை பாதுகாப்பதில் வடிநிலத்தின் முக்கியத்துவம் பற்றி எழுதுக
12. What is ITCZ? Explain the role of ITCZ in Indian Monsoon. Also discuss the Factors influencing the onset of SW monsoon.  
ITCZ என்றால் என்ன? இந்திய பருவமழையில் ITCZ இன் பங்களிப்பு பற்றி விளக்கு. மேலும் தென்மேற்கு பருவமழையின் தொடக்கத்தை பாதிக்கும் காரணிகள் பற்றி விவாதிக்கவும்.
13. Explain the factors responsible for the origin of ocean currents. How do they influence regional climates, fishing and navigation?  
கடல் நீரோட்டங்களின் தோற்றத்திற்கு காரணமான காரணிகளை விளக்கவும். பிராந்திய காலநிலை, மீன்பிடித்தல் மற்றும் கடற்பயணம் ஆகியவற்றை கடல் நீரோட்டங்கள் எவ்வாறு பாதிக்கின்றன?

UNIT- II: Environment, Bio Diversity and Disaster Management

3 x 15 = 45

Answer all the questions. Answer not exceeding 250 words each

14. Explain the conventional methods of municipal waste water treatment. Add a note on the uses of treated waste water.  
நகராட்சி கழிவு நீர் சுத்திகரிப்புக்கான வழக்கமான முறைகளை விளக்கவும். சுத்திகரிக்கப்பட்ட கழிவு நீரின் பயன்பாடு குறித்து ஒரு குறிப்பு வரைக
15. Answer the following  
a. Distinguish between a Hazard and a Disaster? Narrate various types of natural disasters, the coastal seashore areas are prone to? **(10 Marks)**  
பேரழிவு மற்றும் பேரிடர் ஆகியவற்றை வேறுபடுத்துக? பல்வேறு வகையான இயற்கை பேரிடர்களை விவரிக்க, கடலோர பகுதிகள் எவ்வகையான பேரழிவை சந்திக்கின்றன.
- b. Explain the details of Tsunami Warning System of India. **(5 Marks)**  
இந்தியாவின் சுனாமி எச்சரிக்கை அமைப்பு பற்றி விரிவாக விளக்குக
16. What is Brundtland Report? Discuss the significance of Brundtland Report.  
பிரன்ட்லாண்டு அறிக்கை என்றால் என்ன? பிரன்ட்லாண்டு அறிக்கையின் முக்கியத்துவம் பற்றி விவாதி

UNIT- III : Indian Economy - Current Economic Trends and impact of Global Economy of India

6 x 15 = 60

Answer all the questions. Answer not exceeding 250 words each

17. What are the major objectives of the New Economic Policy of the Government of India 1991? How far has the policy been successful in achieving these objectives?  
1991ஆம் ஆண்டு இந்திய அரசு வெளியிட்ட புதிய பொருளாதார கொள்கையின் முக்கிய நோக்கங்கள் யாவை? அதன் நோக்கங்களை அடைவதில் எந்தளவிற்கு வெற்றி கண்டுள்ளது?
18. Why are the Micro, Small and Medium Enterprises (MSMEs) considered growth engine for new India? Discuss the rationale of financial incentives given to MSMEs for their revival.  
குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்கள் ஏன் புதிய இந்தியாவின் வளர்ச்சி இயந்திரமாக கருதப்படுகிறது? குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்களின் மறுமலர்ச்சிக்காக வழங்கப்படும் நிதி ஊக்கத்தொகைகளின் அடிப்படை பற்றி விவாதிக்கவும்.
19. Highlight the role of Self-Help Groups in rural women empowerment.  
கிராமப்புற பெண்கள் மேம்பாட்டிற்கு சுய உதவிக்குழுக்களின் பங்களிப்பு பற்றி எழுதுக
20. Discuss the measures taken by the Government to improve education and health status in Tamil Nadu  
தமிழகத்தில் கல்வி மற்றும் சுகாதார நிலையை மேம்படுத்த அரசு எடுத்துள்ள நடவடிக்கைகள் குறித்து விவாதிக்கவும்.

**APPOLO STUDY CENTRE**  
**No.25, Nandhi Loop Street,**  
**West C.I.T. Nagar, Chennai - 600 035**  
**Near T.Nagar Bus Stand,**  
**Landmark: Nandhi Statue**  
**Ph: 24339436, 42867555, 9840226187**  
**E-mail: appolotnpsc@gmail.com**  
**Website: www.appolosupport.com**  
**www.appolotraining.com**

APPOLO  
STUDY CENTRE